
56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  1 z 12 

Protokol o výsledcích online jednání konventuálů Pražského seniorátu 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že protiepidemická opatření nedovolila sejití druhého zasedání 56. konventu pražského seniorátu  
odložené z listopadového termínu roku 2020 na devátého ledna 2021, rozhodlo předsednictvo konventu o jednání 
konventuálů na dálku pomocí online prostředků. 
Plánované sejití konventu předsednictvo pražského seniorátu odložilo. Předsednictvo konventu společně se seniorátním 
výborem určí náhradní termín, jakmile bude možné předpokládat dlouhodobé zlepšení epidemické situace.  
V rámci tohoto plánovaného sejití druhého zasedání 56. konventu předsednictvo předloží návrh na usnesení, kterým konvent 
přijme výsledky online jednání uvedené v tomto protokolu.  
 
 

1. Termín a způsob svolání konventuálů k online jednání: 
Pro online jednání zvolilo předsednictvo po konzultaci s bratrem seniorem Pražského seniorátu platformu googleforms. 
Vzhledem k tomu, že předsednictvo (ze zkušenosti z minulých zasedání) předpokládalo, že body programu online jednání 
nejsou nikterak kontroverzní, dalo při volbě platformy důraz na co největší přístupnost při zachování dobré míry věrohodnosti 
a ověřitelnosti výsledků, před možností vedení rozpravy. 
Výzva k účasti na online jednání  byla rozeslána samostatnými emaily na adresu každého poslance konventu.  
Online jednání v rozsahu hlasování o navržených usnesení a návrhu kandidátů v rámci průzkumné volby SR bylo svoláno na 
období od 6. do 10. ledna. Období bylo následně prodlouženo rozhodnutím předsedy konventu o jeden den. Oznámení o 
prodloužení online rozhodování bylo rozesláno jednotlivými e-maily na adresy těch členů konventu, kteří se do desátého 
ledna do odpoledne ledna rozhodování nezúčastnili.  
Vzhledem k tomu, že v prvním kole průzkumné volby na pozici synodního seniora a synodního kurátora, nezískal žádný 
z navržených kandidátů nadpoloviční většinu hlasů, uspořádalo předsednictvo užší průzkumnou volbu a vyzvala členy 
konventu k podání návrhů na členy CPR podle přípisu ÚCK. Č.j.: ÚCK/448/2020. Jednání na dálku proběhlo do 21. do 25. ledna 
2021 za účasti 69 členů konventu.  
 

2. Souhlas konventuálů se zvoleným způsobem získání předběžných výsledků a jejich použitím 
S účelem, předmětem jednání a způsobem užití výsledků byli účastníci online jednání seznámeni v první části dotazníku. 
(přesný text je v příloze č. 1 tohoto protokolu). Souhlas s užitím výsledků jednání byl vysloven 100% účastníky jednání. 
 

3. Prezenční listina a zajištění věrohodnosti rozhodování 
Pro účely rozhodování byla online platforma nastavena tak, aby po ukončení předběžného rozhodování a po zadání 
kandidátů do průzkumné volby SR, odeslala automaticky email, který obsahuje jméno konventuála, den a čas, kdy se 
rozhodování účastnil a jeho volby pro jednotlivá předběžná usnesení. Do tohoto procesu nemělo možnost ani předsednictvo, 
ani kdokoliv jiný zasáhnout. 
Po uzavření možnosti online rozhodování rozeslal předseda konventu každému konventuálovi, který se procesu účastnil, jeho 
odpovědi ze zdrojové tabulky kterou generuje zvolená platforma, s tím, že má každý konventuál možnost využít dvoudenní 
lhůty, ve které může vyjádřit nesouhlas v případě, že by data zaslaná předsedou konventu neodpovídala datům 
z potvrzovacího emailu, který automaticky zasílá online platforma. 
Podklady pro prezenční listinu získalo předsednictvo z dat online systému, do kterého konventuálové zadali jednak své jméno 
a pak sbor, který v konventu reprezentují. Data byla ověřena přiřazené emailové adresy. Prezenční listina je zahrnuta v tomto 
tisku (bod. Č 8). 
 

4. Požadavky konventuálů během jednání: 
Sestra Langhansová psala, že ukončila online platformu omylem dříve, než zadala kandidáty do průzkumné volby do SR. 
Během hlasování zaslal předseda konventu sestře Langhansové odkaz do testovací verze online platformy, ve které byla tato 
data doplněna. Předseda konventu je poté přenesl do podkladů pro vyhodnocení výsledků oline usnášení. Doplněné výsledky 
byly ověřeny výše popsaným zvoleným způsobem. 
V průzkumné užší volbě ověřoval bratr Štulc zadání, systém zaznamenal odpovědi dvakrát shodný projev vůle. V rámci 
vyhodnocení výsledků byl započten jen jeden návrh kandidátů. 
Při průzkumné volbě ověřoval předseda konventu Matěj Cháb odpovědi zadané sestrou Kaminski, která za platnou označila 
odpověď z 24. ledna, která byla započítána do výsledků. 
 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  2 z 12 

5. Požadavky konventuálů během ověřování odpovědí předsedou konventu: 
Sestra Věra Tichá, požádala o změnu rozhodnutí ve věci předběžného schválení zprávy o hospodaření seniorátu, s tím, že 
omylem zadala „jsem proti přijetí návrhu“. Hlasování bylo v tomto případě upraveno na „jsem pro přijetí návrhu“ 
Bratr Pavel Pokorný (Střešovice), požádal o opravu psací chyby ve jménu kandidáta, kterého navrhoval v rámci předběžného 
průzkumu do SR. Předseda konventu opravu zadal. 
 

6. Verifikace protokolu 
Výsledky jednotlivých usnesení ověřili verifikátoři zvolení při prvním zasedání 56. konventu. Za účelem verifikace měli 
k disposici jedna primární data z online platformy a dále emailovou korespondenci týkající bodů 4 a 5 tohoto protokolu. 
 

7. Účast na jednání na dálku. 
56 konvent PS má pro rok 2020 a 2021 osmdesát jedna členů ve smyslu §25 odst. 1, písm. a) a c). 
Online rozhodování se účastnilo sedmdesát z těchto osmdesáti jednoho člena a dvě farářky podle §25 odst 1 písm d). 
Celkem se účastnilo 72 konventuálů (86%). Užší průzkumné volby se účastnilo 69 (83%) konventuálů. 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  3 z 12 

 
8. Prezenční listina 

Sbor PS ČCE / jméno  ÚČAST NA ONLINE JEDNÁNÍ 
ÚČAST NA UŽŠÍ 
PRŮZKUMNÉ VOLBĚ SR 

Benešov (3)  

Kateřina Frühbauerová - farářka potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Jiří Šíma potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Jiří Zavadil potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Beroun (2)  

Jordan Tomeš - farář potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Lenka Langhansová potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Braník (3)  

Jan A. Dus potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Marie Procházková potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Jaroslav Pechar - farář potvrzení účasti - ano Neúčastnil se 

Dobříš (2)  

Samuel Hejzlar Neúčastnil se Neúčastnil se 
Kateřina Vojkůvková Neúčastnila se Neúčastnila se 
   

Dejvice (4)  

Pavel Ruml (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Filip H. Härtel potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Marta Študentová potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Věra Tichá potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Horní Počernice (2)  

Alžběta Hanychová (farářka) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Martin Hrubeš potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Hvozdnice (2)  

Vendula Glancová potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
David Řehoř Neúčastnil se Neúčastnil se 

Jarov (2)  

Jan Fencl (kurátor za farářku, členku SV) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Petr Štulc potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Jižní Město (2)  

Michal Šourek (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Anna Balahura potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Kladno (2)  

Leonardo Teca (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Oldřich Doseděl potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Kliment (3)  

David Vilím (kurátor za faráře člena SV) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Petr Vacíř potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Petr Černý (1. náhradník) Neúčastnil se Neúčastnil se 

Kobylisy (3)  

Ondřej Kolář (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  4 z 12 

Jan Bouček potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Jan Hon potvrzení účasti - ano Neúčastnil se 

Libčice (2)  

Tomáš Cejp (farář) Neúčastnil se potvrzení účasti - ano 
Dalibor Titěra potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Libeň (3)  

Silvie Rosenová (kurátorka za faráře, člena SV) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
František Čunderlík potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
František Hrdlička potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Modřany (2)  

Magdalena Ondrová (farářka) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Tomáš Pokorný potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Němeceky mluvící sbor (2)  

E. Veronika Förster-Blume Neúčastnila se Neúčastnila se 

Tanja Kaminski potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Nusle (2)  

Dan Páleník (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Pavel Řežábek potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Salvátor (4)  

Tomáš Trusina (farář) potvrzení účasti - ano Neúčastnil se 
Jan Kučera potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Jana Cejpová Neúčastnila se Neúčastnila se 
Naděje Kočnarová potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Sedlec-Prčice (3)  

Pavla Jandečková (farářka) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Petra Bandhauer potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Smíchov (3)  

Maroš Klačko (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Aleš kratochvíl potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Jan Rybář potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Soběhrdy (2)  

Josef Bartošek (farář) Neúčastnil se Neúčastnil se 
Pavel Stolař potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Strašnice (4)  

Martin Sabo (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Filip Dušek potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Martin Řeháček potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Martin Šubert potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Střešovice (4)  

Pavel Pokorný (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Alena Fendrychová potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Petr Posolda potvrzení účasti - ano Neúčastnil se 
Radomír Matulík potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Škvorec (2)  

Ing. Marta Levá (kurátorka za faráře) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  5 z 12 

Soňa Pilná (1. náhradník) Neúčastnila se Neúčastnila 

Uhříněves (2)  

Jiří Ort (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Pavol Bargár potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Vinohrady (3)  

Zdeněk Šorm (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Jana Šarounová potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Matěj Cháb potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Vršovice (2)  

Matěj Opočenský (farář) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Tomáš Vokatý potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Žižkov 1 (2)  

Pavel Kalus potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Pavel Novák potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Žižkov 2 (2)  

Olga Mrázková (farářka) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Eva Potměšilová potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

Faráři seniorátu   

Lukáš Ondra (2. farář, Modřany) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Magdaléna Trgalová (2. farářka, Dejvice) potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 

SV (6)  

Daniel Heller potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
David Balcar potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Jan Mašek potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Lenka Ridzoňová potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Roman Mazur potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
Tomáš Fendrych potvrzení účasti - ano potvrzení účasti - ano 
   

Celkem členů konventu 83 83 

Celkem se jednání účastnilo 72 69 

Nadpoloviční většina jednajících 37 35 

   

   



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  6 z 12 

 
 

9. Výsledky hlasování 
 

a. Usnesení týkající se účelu jednání na dálku 

Usnesení 1  
s použitím výstupu tohoto předběžného průzkumu tak jak 
je uvedeno výše 

souhlasím (návrh přijat)  72 
Celkový součet 72 

b. Usnesení týkající se hospodaření seniorátu 

Usnesení 2 (tisk 9) Konvent schvaluje závěrku hospodaření za rok 2019. 
jsem pro přijetí návrhu (návrh přijat)  71 
zdržuji se hlasování 1 
Celkový součet 72 

Usnesení 3 (tisk 9) Konvent schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2019. 
jsem pro přijetí návrhu (návrh přijat)  71 
zdržuji se hlasování 1 
Celkový součet 72 

Usnesení 4 (tisk 9) 

Konvent schvaluje zúčtování hospodářského výsledku 
(ztráty) za rok 2019 ve výši-19 454,13 Kč…proti účtu 932 
(nerozdělený zisk/ztráta). 

jsem pro přijetí návrhu (návrh přijat)  70 
zdržuji se hlasování 2 
Celkový součet 72 

Usnesení 5 (tisk 9) Konvent schvaluje rozpočet na rok 2021. 
jsem pro přijetí návrhu  (návrh přijat)  66 
jsem proti přijetí návrhu 2 
zdržuji se hlasování 4 
Celkový součet 72 

Usnesení 6 (tisk 11) 
Konvent schvaluje rozložení seniorátních repartic pro rok 
2021  

jsem pro přijetí návrhu (návrh přijat)  65 
jsem proti přijetí návrhu 2 
zdržuji se hlasování 5 
Celkový součet 72 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  7 z 12 

Usnesení 7 (tisk 9) 
Konvent určuje výnos seniorátní adventní sbírky 2020 do 
Fondu bydlení seniorátních farářů. 

jsem pro přijetí návrhu (návrh přijat)  61 
jsem proti přijetí návrhu 2 
zdržuji se hlasování 9 
Celkový součet 72 

c. Doporučení konventu ke změnám CZ 

Usnesení 8 (tisk 13) 
A) změny CZ § 12 odst. 8 a § 28 odst. 6, písm. a) (zrušení 
tzv. opakované volby) 

změny nepřijmout 2 
změny přijmout (návrh přijat)  70 
Celkový součet 72 

Usnesení 9 (tisk 13) B) změny CZ § 28 odst. 12 (volba pastýřských rad synodem) 
změny přijmout (návrh přijat)  72 
Celkový součet 72 

d. Usnesení týkající se funkčního období seniorátních revizorů 

Popisky řádků 
Konvent souhlasí s prodloužením funkčního období 
seniorátních revizorů do 31.12.2021 

jsem pro přijetí návrhu (návrh přijat)  71 
zdržuji se hlasování 1 
Celkový součet 72 

 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  8 z 12 

10. Průzkumná volba do SR 
Konventuálové měli k průzkumné volbě k disposici tisk č. 12, který předsednictvo v začátku průzkumné volby aktualizovaly 
podle připomínek ze sborů. Každý z konventuálů mohl zadat nejvýše tři jména farářů a nejvýše tři jména starších, které 
považuje za vhodné kandidáty po volbu do SR.  
Dále měl každý z konventuálů možnost online zadání nejvýše jednoho kandidáta z řad farářů jako kandidáta na synodního 
seniora a nejvýše jednoho kandidáta z řad starších jako kandidáta na synodního seniora. Vzhledem k tomu, že z této volby 
nevyšel ani v jednom případě kandidát, který by měl nadpoloviční většinu, zorganizovalo předsednictvo online průzkumnou 
užší volbu ve dnech 20 až 25. ledna. Užší volba byla vedena jako jednokolová, určující pro návrh kandidáta bylo získání prosté 
většiny. Výsledky prvního kola volby stejně tak jako výsledky průzkumné užší volby jsou uvedeny níže. 
 

a. Výsledky průzkumné volby  na členy SR z řad farářů a starších 

Návrhy na členy SR z řad farářů 
Celkový počet 
hlasů Procent 

Pavel Pokorný (Střešovice) 26 15,57% 
Roman Mazur (Libeň) 25 14,97% 
David Balcar (Kliment) 23 13,77% 
Petr Pivoňka (Zlín) 17 10,18% 
Jakub Keller (Horní Čermná) 8 4,79% 
Jan Keřkovský (Jihlava) 7 4,19% 
Daniel Ženatý 6 3,59% 
Tomáš Trusina (Salvátor) 6 3,59% 
Iva Květonová (Nosislav) 4 2,40% 
Ondřej Macek (Nosislav) 4 2,40% 
Miroslav Pfann, Libiš 4 2,40% 
Tomáš Matějovský (Děčín) 3 1,80% 
Ondřej Titěra (Jablonec nad Nisou) 3 1,80% 
Hana Ducho (Pardubice) 3 1,80% 
Ondřej Titěra (Jablonec na Nisou) 3 1,80% 
Lenka Ridzoňová (Jarov) 3 1,80% 
Elen Plzáková (Jimramov) 2 1,20% 
Radmila Včelná (Brno - Židenice) 2 1,20% 
Ondřej Ruml (Nové Město na Moravě) 2 1,20% 
Ondřej Titěra, Jablonec nad Nisou 2 1,20% 
Radmila Včelná 1 0,60% 
Jarmila Wiera Jelinek, Ratiboř 1 0,60% 
Filip Keller (Svitavy) 1 0,60% 
Filip Šimonovský (Rumburk, Vandsdorf) 1 0,60% 
Zdeněk Šorm (Vinohrady) 1 0,60% 
Hana Ducho 1 0,60% 
Markéta Slámová 1 0,60% 
Anna Lavická (Chrudim) 1 0,60% 
Tomáš Matějovský 1 0,60% 
Lenka Freitingerová (Pržno) 1 0,60% 
Jonatan Hudec, Mladá Boleslav 1 0,60% 
David Nečil, České Budějovice 1 0,60% 
neplatný 1 0,60% 
Drahomíra Dušková (Čáslav) 1 0,60% 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  9 z 12 

(prázdné) 0 0,00% 
Celkový součet 167 100,00% 

 
 

Návrhy na členy SR z řad starších 
Celkový 
počet hlasů Procent 

Jiří Schneider (Střešovice) 23 15,54% 
Jana Šarounová (Praha Vinohrady) 23 15,54% 
Petr Štulc (Jarov) 18 12,16% 
Matěj Cháb (Vinohrady) 17 11,49% 
Dalibor Titěra (Libčice nad Vltavou) 10 6,76% 
Daniel Fojtů (Vsetín) 9 6,08% 
Eva Zadražilová 8 5,41% 
Zdena Skuhrová (Hvozdnice) 6 4,05% 
Vladimír Zikmund 5 3,38% 
Jiří Hůlka 4 2,70% 
Petr Hladík (Nové Město na Moravě) 4 2,70% 
Alena Fendrychová (Střešovice) 4 2,70% 
Vladimír Buzek (Vsetín) 3 2,03% 
Monika Chalupecká, Jablonec 3 2,03% 
Martin Hrubeš Počernice 1 0,68% 
Jan Kučera Salvátor 1 0,68% 
Zdena Skuhrová 1 0,68% 
neplatný 1 0,68% 
Tomáš Rozbořil 1 0,68% 
Katka Vojkůvková Dobříš 1 0,68% 
Kateřina Vojkůvková (Dobříš) 1 0,68% 
Lia Ryšavá (Miroslav) 1 0,68% 
Milan Přívratský (Česká Lípa) 1 0,68% 
Tanja Kaminski (Sbor ČCE PRAHA 1 - 
Deutschsprachige Evangelische Gemeinde Prag) 1 0,68% 
Tomáš Fendrych (Střešovice) 1 0,68% 
Celkový součet 148 100,00% 

 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  10 z 12 

b. Výsledky prvního kola průzkumné volby na místo synodního seniora a synodního kurátora 
 
Návrhy na synodního 
seniora/seniorku  (první kolo) 

Celkový 
počet Procent 

Pavel Pokorný (Střešovice) 26 41,27% 
Roman Mazur (Libeň) 12 19,05% 
David Balcar (Kliment) 4 6,35% 
Jan Keřkovský (Jihlava) 4 6,35% 
Ondřej Titěra (Jablonec na Nisou) 3 4,76% 
Daniel Ženatý 3 4,76% 
Petr Pivoňka , Zlín 2 3,17% 
Tomáš Trusina (Salvátor) 2 3,17% 
Filip Keller, Svitavy 1 1,59% 
Jakub Keller (Horní Čermná) 1 1,59% 
Drahomíra Dušková, Čáslav 1 1,59% 
Tomáš Matějovský 1 1,59% 
zdržel se 1 1,59% 
Lenka Ridzoňová 1 1,59% 
neplatný 1 1,59% 
Celkový součet 63 100,00% 

 
 
 

Návrhy na synodního 
kurátora/kurátorku  (první kolo) 

Počet 
hlasů Procent 

Jiří Schneider (Praha Střešovice) 15 25,86% 
Jana Šarounová (Praha 
Vinohrady) 14 24,14% 
Petr Štulc (Praha - Jarov) 5 8,62% 
Dalibor Titěra (Libčice nad 
Vltavou) 4 6,90% 
Eva Zadražilová 4 6,90% 
Vladimír Zikmund 3 5,17% 
Matěj Cháb, Praha Vinohrady 3 5,17% 
neplatný 2 3,45% 
Jiří Hůlka 1 1,72% 
Zdena Skuhrová 1 1,72% 
Daniel Fojtů, Vsetín 1 1,72% 
Jana Cejpová Salvátor 1 1,72% 
Miroslav Maňák 1 1,72% 
zdržel se 1 1,72% 
Monika CHalupecká 1 1,72% 
Milan Přívratský 1 1,72% 
Celkový součet 58 100,00% 

 
c. Výsledky „užší“ průzkumné volby na místo synodního seniora a synodního kurátora 

Užší průzkumná volba na místo synodního seniora 
 
volba Poměr Počet hlasů 
Pavel Pokorný 59,42% 41 
Roman Mazur 31,88% 22 
Zdržuji se 8,70% 6 
Celkový součet 100,00% 69 

 

volba Poměr Počet hlasů 
Jana Šarounová 44,93% 31 
Jiří Schneider 37,68% 26 
Zdržuji se 17,39% 12 
Celkový součet 100,00% 69 

 
 
Výsledky užší volby:  
na místo synodního seniora navrhují konventuálové PS bratra Pavla Pokoného 
na místo synodní kurátorky navrhují konventuálové PS sestru Janu Šarounovou  



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 2 d 
 

Strana  11 z 12 

 
11. Návrhy konventuálů na členy církevní pastýřské rady 

Kandidáti byli navrženi bez konzultace, zda by, v případě, ž by bylo navrženi v rámci jednání synodu, kandidaturu přijali. 
 
Návrh kandidátů z řad starších Navrhlo konventuálů 
Jan Balcar (Strašnice) 10 
Jana Šarounová (Vinohrady) 3 
Jaromír Křivohlavý  (Třebenice) 3 
Zdena Skuhrová (Hvozdnice) 2 
Kateřina Vojkůvková 1 
Pavel Kočnar 1 
Monika Chalupecká 1 
Jan Kučera (Salvátor) 1 
Tomáš Jelínek, Vršovice 1 
Jan Rataj 1 
Martin Řeháček (Strašnice) 1 
Hana Šormová,  1 
Naděje Čejková 1 
Tomáš Rozbořil 1 
Petr Štulc, Jarov 1 
Věra Červinková (Havlíčkův Brod) 1 
Jan Fencl (Jarov) 1 
Hana Janečková 1 
Vladimír Buzek  1 
Jiří Hůlka 1 
Dalibor Titěra 1 
Jiří Marek ( Krnov) 1 
Celkový součet 36 

 
 

Návrh kandidátů z řad farářů 
Navrhlo 

konventuálů 
Tomáš Trusina (Salvátor) 4 
Petr Pivoňka, Zlín 4 
Naděje Čejková (Hlinsko) 4 
Lydia Mamulová 4 
Jakub Keller 3 
David Balcar 3 
Daniel Heller 2 
Joel Ruml 2 
Rut Kučerová 2 
Jan Keřkovský 2 
Jiří Weinfurter 2 
Elen Plzáková 2 
Hana Ducho,  1 
Pavel Kašpar 1 
Daniel Ženatý (Dejvice) 1 
Leonardo Teca 1 
Petr Sláma (Brandýs nad Labem-Stará 1 




